
COMUNE DI MARIGLIANO
Città Metropolitana di Napoli

Determinazione Settore I
Responsabile Settore: Dott. Guglielmo Albano 

Registro  Generale n. __315______del_01/04/2020________
                   
                                 Registro  Settore  n. 26  del  18/03/2020

OGGETTO: Servizi di sussidio sociale a mezzo del “Volontariato civico”. Liquidazione rimborso
spese.  

                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  del  
Numero di impegno: n.   

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore fi-
nanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr. Dir. Erminia Papa 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecuti-
vi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
 Dott. Guglielmo Albano     



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che:
- ai sensi dell’art.163, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 la gestione finanziaria dell’Ente si

svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio
provvisorio, se il bilancio di previsione non è approvato da Consiglio entro il 31 dicembre
dell’anno precedente;

- il  D.M. del  13 dicembre  2019, pubblicato  sulla  G.U.  n.295 del  17/12/2019,  ha differito
l’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2020-2021 al 31 marzo 2020;

- con determinazione n. 131 del 31/12/2018 si impegnava la spesa di € 6.000,00 sul bilancio
pluriennale 2019-2021, per i servizi di sussidio sociale a mezzo del  - volontariato civico;

- con determinazione Reg. Gen. 585, del 07/06/2019, si approvava la graduatoria per lo svol-
gimento delle attività di volontariato civico, nel rispetto dei criteri selettivi e dispositivi di
cui alla delibera di G.M. 50/2019, che vedeva assegnataria del servizio “L’Associazione Na-
zionale Vigili del Fuoco” da Marigliano (NA);

Vista:
- la ricevuta fiscale n. 01, del 04/02/2020, di € 3.490,00, esente IVA ai sensi dell’art. 8 com-

ma 1 della legge n. 266/1991, presentata dall’ Associazione Nazionale Vigili del Fuoco Vo-
lontariato e Protezione Civile – Delegazione di Marigliano, per il rimborso delle spese relati-
ve alle attività svolte per conto dell’Ente da luglio a dicembre 2019;

- la nota prot.n. 2093 del 05/02/2020 con la quale l’Associazione dichiara che la stessa non ha
scopo di lucro, per cui non ha attive posizioni contributive presso INPS e INAIL, ma svolge
esclusivamente attività di volontariato;

-  l’esigibilità al 31 dicembre 2019;
-  il CIG  Z842BB3A80;
-  la dichiarazione ai sensi dell’art.3,comma 7, della legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi fi-

nanziari” per gli estremi del conto corrente dedicato;
Visto:

- il TUEL 18.08.2000 n.267 Art.184
- lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente
trascritta ed approvata.

- Di liquidare la somma di  € 3.490,00, esente IVA si sensi dell’art.  8 comma 1 Legge n.
266/1991,  all’Associazione Nazionale Vigili del Fuoco Volontariato e Protezione Civile –
Delegazione di Marigliano – Cod. Fisc. 920211720633 con sede in Marigliano Via Gorizia
n. 10, per il servizio svolto di sussidio sociale; da luglio a dicembre 2019;

- l’importo di  € 3.490,00 è accreditato sulle coordinate bancarie aventi IBAN: ITxxxxxxxxx-
xxxxxx;

- la spesa di € 3.490,00  è impegnata sul Cap. 1281/2, esercizio finanziario 2019, impegno n.
55;

- di trasmettere la presente determinazione agli uffici di Segreteria e Ragioneria per i rispettivi
adempimenti di competenza.

RdP
Istr.Dir.Erminia Papa

Il Responsabile del Settore  
Dott. Guglielmo Albano


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione Settore I
	Responsabile Settore: Dott. Guglielmo Albano


